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Sklo zazvonilo o podlahu stude-

ný vzduch vehnal ho do svétnico

hí ve Htudeném pokoji nu
!Aih Zimu jí bylo až no

nly cele tělo ji bolelo a Rádlovi krev vypryŠLěla z pr
Htdiift ruce Hcpjulu nu prsou 11

obrátila ke Btropu Tvař její Studenti utekli do kuchynS
1 bledá jako Špinavý níh l'od Karolina šla k Kádličkoví a sou

citno ho ho ptala:a a od kořeno nosu ko kont
' ' Mnoho jsto ne pořezu! Vzjihly ho jí Nodavémodré

vinny v čelo roz- -

vás nic zadarmo — co tedy chce-

te "

KádlíČek už nemohl dechu po-pad-

koktal zajíkal ho celý hc

třásl a hněvivě klesl na divan u

blinu položil na jeho hranu

"Vy jste přece jen blázen -- "

zasmála se silné Majznerová a

do kuchyně
Rádi měl pořád hlavu podepře-

nu o hranu divanu Měl oči za-

vřeny a ruce zahořeny do vliisíi

Věděl že Karolína v pokoji zů-

stala Slyšel jak potichounku
škubnlit plátno a eupala Tak

chvíli obu sol rvali mléíee nedíva-

jíce se na sebe a přeco jsouce obu

naplněni touhou tiby so so doroz-

uměli

Konečné Jádl zvedl hlavu Dí-

val so na Karolinu ziislzenýma oči-

ma a řekl :

"Co si o mně pomyslíte?"
"Já tomu nerozumím" šc

ptala Karolina

"To jo hanebné jak ho mnou

jedná slečinko Vim to nemohu
ani říct vy jste počestná dívka!"
Karolina podívala so na něho

pohledem plachým nedůvěřivé a

"Keni to nic!" říkal malý
lály ho jí až k oboéí A její hon student a hlasem lítostivým slza-

mi dušeným dodival: "Vy ho tnicky la by v obličeji byly zout re- -

a zhranatčly Tak její vchdí- -

KALIFORNIA
Nozívíhí hvou krinou pouzu od
kvMiii a jialum-jH- ou tam lio-

ny — obdivuhodná přirozená
Hconnrloa WHČViná rozkolná
iiíijiajodla A vak i vzduch jent
hipAl rozdílný joNtfam vůn6
kvMin ovřoin alo HuSšífÍHtfií

vzduch jnkocolorudnký Jh to

Zpíiíěiíiív zimní útulek
KaJiíornio jcnt mÍHfom pro vííh tuto

zimu Xvn žádného jiného mMn jako
jVhi Kaliforniu pro váš zimní výhit

UNION PACIFIC
nu hotely atd Udejte knihy pojed-

návající o Kalifornii Ptejte ne v

City '! I kel Ofllce I t 2 1 Fflru 111 St
'1'lione J)ougla 314

smějete viďte'"
"1'roč bych ho vírn smála

Že máto bolest'"
krása byla porušenu zhvíhIoii

cnIÍ Co jí loď zbývalo my- -

hí! Co KxAI elitčí Htaío ho: "Vidíte mně ho amčjou všickni
Všiokni mě mají za bláznao peněz je lady mohli by li

mou! Ale ku podivu — ani

'iyšlcnlai už teď ji netěšila!
mohla čekat od člověku který
teď h ní takto jednal !

MKoro polekaná V jeho owiceji
nebylo nic neupřímného fekl to

tak a myslil to do opravdy
A znělo to tak díívérně oddaně

lo konečné zdálo no jí že to

0 bylo to poslední co mohla
iit kdy vití neměla na svftč
bo

V v téch ífiyfilénkuoli jí přece
jn úlevu: unavením usnuln
n (Houbo a tvrdč
1 Htudcntfi první nřišel domň

t$ Ostatní obydejne ještě
uli ho cestou ze školy po u-- j

a za děvčaty Majznerová
)i Karolinu vzbudit alo Kád- -

dojímavč a mile: vy jsto počestná
dívka I Jako rosa to padlo do je

Ale z toho hí nio nedělaní to jsou
hloupí lidé Ale když vy ho mí

smějete to mé bolí "

"1'roč?"
"Protožo vy jste jiná než tam

li všickni "

Cítil jak krev nu mu z rány
prýští a po prstě) rozlézá Cítil

její inokvání a řezavou bolusť v

ráně To rozněcovalo jeho roz-

hořčení Potřeboval hí ulevit ni-

ce by mu srdce bylo puklo líto-t- í

Zatím paní Majznerová vešla
do pokoje V tazích její tlusté)

tváře byla bezvýrazná siričs roz-

hořčení i sladké laskavosti Po-

hrozivši ještě do kuchyně kd

studenti po svém novém hrdin-

ském skutku so pletli kolem ka-

men volala:

"To jsou poplaši'! Vňak jsem
jim dala! Jak cšé jednou něco

vyvedou — dám jo všecky pryč!"
A potom neohlížejíc so pranic

na Karolinu přistoupila k Kádli- -

jího srdce a byla by tu tak rá-

da stála ve Hladkém rozechvění Willow Springs Pivovar
toužíc aby jí la slova opakoval
"Pojď jisti Co pak tam děláS!"nedovolil Podíval se na

(

dívku a jeho obličejem pře- - zakřikla na ni dveřmi z kuchyně
ZELENÉ "TRADING STAMPS"PohlaVrový tichý radostný úsmčv

Musila odejiti do kuchyně IK pohledu nebylo nie ňkare- -

studenti tam toho dno obědvalikdyž přelétl svýma očima
{ Vjí tčlo na divimč natažené Rádi ostal v pokoji samotou Když -

mm
J 'inul svýn pohledem na je-- 1

Vpjatýeli rukách a bledém

ZMOO zelených Trad-ío- k

Htaropg i každou bcd
nou

8TAKN MTItlPEM

('i tucty kvartových lahvi)
—cena

Zb #:i 00 zulených Trari
In# HUmpi kudlou nud-

nou

NTAKM k HTKirKN

(2 tucty pintových Uliví)
--C0D4

Karolinu odešla všechny ostny je-h- o

pohanění znovu so mu zabodá-

valy do srdce
Paní Majznerová od delší dobyVÍ do truhly ji položit" po- -

O x a
byla bez noclehářo v kuchyň i Její

'
M ji la Majznerová vracejío se ěkovi po tváři ho pohladila a sá

hala p jeho ruce
po špičkách "Ukázni kdo to má " řekla

Kroaiě toho fe doHUneto nejlepftí lahvové pivo
ncte též (lvojiiííhohnou hwlnotu v zelených "Trad- -

Ing Htanip''Pamatujte
jode dveří šel

Sojo knihy n

!u sedl si ke
pak s jednou
ulíll m„ui

ilavou Karolíninou pořád hí H07 Híiriiíi Sdvit
Objednejte hI pofitou noh U)cfiiciii JfonifbiH nebo lbS5'L'v iui( iihovnl 11 list v v knize

kojnč obracel Jednu chvíli
1 tií upření zadíval poulou- -

í i i i í 1 11 1I1 r ♦ i hi in uit 1 f irt nlt(iJI umí i K l j lil n ji 1 m u

a nějako podivné porny- -

vehnalo inu silnou červeň do
ti-o om icc ie

Ida přišlu do pokoje zatopit
jehož křik prve Karolina u

zaslechla přišlo s ní Byl

lupeček asi Iříletý bělovlasý
a chorobný Očička mčl

bolavá a drobátko šmatlal

MWollstein&Co
814 So lOtti St Omaha Neb napnti Union upraží

Velko- - i maloobchodníci

Mnul iipoMii vlny a nzRýml lité i
Zásobí vás vždy zbožím tó nějlepSí jakosti a zaručeným

Zvláštní péče věnují obedníívkám z venkova Krajané z ven-

kova když Hcm přijedou a hlavní když ale odjíždí k domo-

vům mčli by ne dříve přesvědeiti u nich o výtečné jakosti
všech jejich lihovin Ceny jsou velmi mírné O přízeň žádá

Tel Douglas 1431 M WOLLSTEIN & CO

oci padly na něho' Zdál so jí snad
takový nebohý že už nemohl na-

lézt lásky jinde než v objetí této
sestárlé lihovinami načichlé ženy'
Od jisté doby dávala mu přednost
před jinými Dávala mu větší

porce pivo mu Hiimn nechávala do-

nášet a do postele mu přidala po-
lštář Jak to bylo všechno hnus-

né urážlivé a ponižující 1 Dyl by
so propadl ha tibou při pomyšlení
že ostatní studenti to pozorují Ne-

stál jí o to přijímal její přízeň
stálo zamračen nedívaje so na ni

a vyhýbaje so jí Větší porce str-

kal jiným nejdi a polštář dal do

postele Váchovy Jeho srdce bez-

toho naplněné trpkostí z toho jak
se zde s nim zacházelo nyní te-

prve celé tímto snížením zalito by-l- o

vášnivým odporem ke všemu
co souviselo s tímto bytem livl
by odtud utekl kdyby už nebyl
měl studií na mále a kdyby hledá-

ní nového bytu nebylo ho vyrušo-
valo z obvyklého pořádku Umí-

nil si že vytrvá ještě nějaký ten
měsíc — a potom až bude svým
pánem ilž bude mít své místo že

bude všemu konec

Jnk se na to těšili Jakými bar-vin-
ni

maloval si v duchu budoucí

ráj své samostatnosti a vlastní do-

mácnosti!

Vyrostl odkázán sám na sebe

Nikde od nikoho nepřijímal milo

Ida rachotila s uhlím u ka- -

Dítč eupalo a rámusilo
Vt tel a spi! hrozil na ne

l Kádi

jídáno!" zabručela lolda
se mohla vyspat v noci

" a zarachotila znovu silně

'junech Karolina se probu- -

rar
ČESKÝ HOSTINEC

S)íitřivši Kúdla rychle vy-

la a vstala
cžišl Já jsem nevěděla "

a se omlouvat

HOTEL PRAGUE

skoro 'šeptajíc těinem mazlivým
t zálibným Zvedla mu skrváce-noi- i

ruku podívala se na ní a po-

tom ji Hilnč přitiskla na svá prsa
Nio nemluvila a jen z hrdla

nkrze zuby drulo so jí takové li-

suvé mlsné škádlivé) mručení

"Mlčel kotě — však ho mu to

všecko zhojí než ho ožení" řekla

potom n pohladila ho po tváři

"Kotě!" dodala potom ještě a

Uípla ho do brady a třásla mu jí
oči široce rozevírajíc a ústa špu-

líc

Itádl po celou tu dobu co paní

kvartýrská tak so k němu línala

stáí lhostejný zamračený h oči-

ma sklopenýma a lebko odvrácen
k oknu Karolina u kamen mu

cupovabi kus plátěné hadérky na
bolest' Dělala jakoby si nevší-

mala toho co teta mluví

Najednou Hádl podivné vykřikl

"Pusťte!" zavolal a prudce- se

vytrhl paní Majznorové jejíž prs-

ty nechtěly se od jeho brady odtrh-

nout

"Pusťte!" volal "co vy mi

chcete co pořád za mnou lezete?!"

Žíly mu na čele naběhly Vjel
si oběma rukama do vlasu a skr-vácen-

rukou čelo si pomazal
Celá jeho tvář nabyla výrazu zbě-

silosti Načechrané vlasy skrvá-cen- é

čelo ziirdčlé oči rozevřené

nozdry skřivené rty — - všechno

hrozně proměnilo klidný výrnz je-

ho tváře

Majznerová na krok ustoupila
h v ropuoich stírala si skvrny
které- - futtaly lpět na její jupce

když ruku líádlovu přitiskla na

vá prsa
"Co delá? Smol blůui!" obrá-

tila se ke Karolíně jakoby iicrořu
nu-- jí ho fclnvum

"Ano Máni!" íval KAdl s

novou prudkosti — "iMovřk by

mohl tbUsnit kdby jet5 dl
u v A býval Styďte ! Mylite
o jsem člověk xe světil sběhljř

o mésta Prahy

1 nic nedělá slečinko" pra- -
na rohu 13 a William ul Omaha

Čitů u iiohoillnň znřizonó nokoln nro coHtuiícI Iiřkož 1 víborná ío- -ádl mírně se usmívaje
Bkíl HtniVd a vnorna obxluha V kontincl obdriíto výteiný 8TORZŮV!o překážím vám" namítá-rolin- u

upravujíc si vlasy
JKZAK í'jlnjŘl druhy vin n likřrrt a nejjimnejSÍ doutníky

Krujinift řiivílAto-- do Omantiv nAvítfivou ubytujte bo v hotelu
tatlií studenti se už také V té

1'rahn n uAťlíltB ijcjonom penří nlt zbuvlto ho všidikých ncnnai 8

hrnuli d dveří V čele Tol A18H O pfízpft krajana žáOá VINCENC J DOBROVSKÝstí Nikdy nespoléhal na nic je
Ks'eMBi3wi5íGřMf':"rva!i Vádia který spatřiv Míro- -

nom sám na sobe ani na náhodu
11 divanu volal posměšně nn

ani na štěstí tmi nu nezaslouže-

nou přízeň jenom nu Nvojo při-čině-

a poctivou práci
iluulrie! ttádrie! On si nn- -

1 A tak si chtěl také zaloit svoji
lomáenost z malých počátkuytly zástup hladových vlku

CÍ'll!l!o pi l mirt 11pu vlastní silou boj? cizí pomoci
Tuk on e shčjnkou en ehla- -

1 1 t 1 t Kdykoli na to pomyslil vždycky
KUT o oyi oy 10 upins ' s tnu do těch Maltových naději

I — ne? Siknou se k sbe připletla vpomlnkn na Karolinu

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
ťřttvitliilui (Hiítovnl n paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
pfimu m novíck ttvouiroubovch po&tovuith parnKtcU Pd 7300 da

10000 tun iunoti
Cttst Brnílau Rhaln Koeln Hanover

rrankfurt Itramlcnburg Chemnlti Nífka Mlo

II njutn Ilnllimoro tlo Hromen od $1500 nahoru
Tyť ponuky majt pou jolnu třídu kajutut oinař#aa jako

II kujnU

Vý jnu'ivnl parníky j1! vk raduS noví rýll ibadvan4 lalony

utti nkM khtinl r% pnltibA tileklrické ovíl!řt v vlch pMitorlfa
tittUi [rarv pudivnj ( gt iirrálnt jdnUUt

A SClIUMACIirU &Yo Nit 7 S Qny St lUIttmorc Md

II tiAlLSKNIUS & CO 93 Draborn 8t Chicago xl

aarti Jji k t tnpcl f rt%U

Itko bílý anděl kynula inu stálo
do jeho muV taková čistá a n po
kviněuA íe by ne bíd ji dotfk-nou- t

Jiylo by molno pomyslit
h by tín cn mu vyplnil!

T'ú'hii rdl IJilUcku se ii-- J

přitáhl b ke Karolin p--

ho k ni m xšeolcciíčho m!'

% l'Adl mebon cukal řtiiivč tx

' tbtťdl Vytrhl ne Váchovi a

í í i oknu Studenti nim

Ml lo ip t Hádl ' bránil

4 :Ss 1'háto l uhodJ rukou do

í 'bil Inbulku a pofcřal v

tlVWUU )

rfcdpUrtí na "Tokrok" jen
$! 00 ročnílá tam rádně platím neehei od


